
DETERMINAZIONI SINDACO n. 3 del 01-02-2024  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

 

 

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
Provincia di Padova 

 
COPIA 

 

IL SINDACO 

 
 
 

DECRETO n. 3 
 

DEL 01-02-2024 
 

 
Oggetto: INTERRUZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA NEL GIORNO 12/02/2024 - CHIUSURA 

UFFICI COMUNALI. 
 
 

IL SINDACO 
 

Preso atto dell’avviso di interruzione di energia elettrica trasmesso da E-Distribuzione unità 
territoriale di Este, con la quale viene comunicato che in data 12/02/2024 sarà interrotta 
l’erogazione dell’energia elettrica dalle ore 08.30 alle ore 15.30 nella sede Municipale sita in Piazza 
San Marco nr. 1, per lavori sulle linee elettriche; 
 
Considerato che allo stato, date le caratteristiche tecniche, non sussistono soluzioni alternative 
idonee ad assicurare la continuità della fornitura di energia elettrica, di conseguenza, l’impianto 
elettrico, telefoni, connessioni internet e strumentazioni degli uffici, non potranno funzionare 
nell’arco di tempo interessato dai lavori; 
 
Considerato altresì che l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica non consentirebbe nella 
giornata indicata di poter usufruire dell’impianto di riscaldamento, necessario al riscaldamento degli 
uffici; 
 
Rilevato che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative presso la 
sede municipale; 
 
Richiamato l’art. 50 del Dlgs 18/08/2000, nr. 267 che stabilisce che il Sindaco coordina gli orari di 
apertura al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive generali degli utenti; 
 
Ritenuto, pertanto, di disporre per le motivazioni di cui sopra, la chiusura degli uffici comunali 
nella giornata di lunedì 12 febbraio 2024, precisando che i dipendenti in detta giornata verranno 
messi in ferie d’ufficio; 
 
Dato atto che verranno, comunque, garantiti, come per legge, i servizi essenziali e di pronta 
reperibilità; 



DETERMINAZIONI SINDACO n. 3 del 01-02-2024  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

 
DECRETA 

 
1) Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di lunedì 12 febbraio 

2024  
con assegnazioni di ferie d’ufficio al personale interessato da parte dei competenti Responsabili 
di Area/Datori di lavoro; 

 
2) Di garantire la reperibilità dei servizi essenziali come per legge;  
 
3) Di pubblicare il presente atto mediante apposito avviso all’ingresso degli uffici comunali, sul 

sito web del Comune e nei luoghi più frequentati per darne massima diffusione/informazione a 
tutti gli utenti al fine di evitare ulteriori disagi. 

 
Data 01-02-2024 IL SINDACO 
 F.to CALLEGARO LUCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. Reg. 88 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per 
la durata di quindici giorni dal 02-02-2024 al 17-02-2024. 
 
 
Data 02-02-2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Beatrice Bressanin 
 
 


